[image: ]
	EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
	Número:

	CCG-FOR-33

	Aprovação:

	Diretoria Acadêmica

REVISÃO: 03
	UNIDADE:
	UNINASSAU – BOA VIAGEM

	CURSO:
	MEDICINA

A Coordenação do Curso de Medicina UNINASSAU, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria deste centro Universitário, resolve:
Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de 22,23/02 01,02 e 03 de Março 2017 das 8hs ás 17hs na recepção das coordenações, localizada em Boa Viagem.
Art. 2º. O processo seletivo será realizado no período de 13 a 17 de março de 2017 constará de prova escrita e /ou prova prática, sobre todos os assuntos do programa das disciplinas á qual o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do rendimento acadêmico na disciplina pretendida.
 Art. 3º.  A avaliação será realizada pelos docentes ministrantes das disciplinas afins.
Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).
Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.
Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

	Monitor (s)
	TOTAL DE

	Professor (s)
	Disciplina (s)
	Curso(s)
	Vagas                            Bolsista / Voluntário

dfg

(Bolsistas/Voluntários)
	VAGAS

	Alexsandre Bezerra
	Anatomia Humana I
	MEDICINA
	05/10
	15

	Alexsandre Bezerra
	Anatomia Humana II
	MEDICINA
	05/10
	15

	Iana Sales
	Metodologia da Pesquisa I
	MEDICINA
	00/02
	02

	Ivan Barros
	Habilidades Médicas I
	MEDICINA
	02/06
	08

	Carolina Neves
	Habilidades Médicas I
	MEDICINA
	02/04
	06

	Nelson Bechara
	Habilidades Médicas II
	MEDICINA
	03/09
	12

	Aracelly França Luis
	Farmacologia Geral
	MEDICINA
	00/03
	03

	Gilson Allain
	Farmacologia Aplicada
	MEDICINA
	00/02
	2

	Maurílio Toscano/Gilberto Pagnossin

	Habilidades Médicas III
	MEDICINA
	02/10

12

	Esdras Lins/ Camila Alcofôrado
	Habilidades Médicas IV
	MEDICINA
	02/04
	06

	Claudia Marques/ Lúcia Cordeiro
	Habilidades Médicas V
	MEDICINA
	02/08
	10

	Ayla Silva Gomes
	Parasitologia
	MEDICINA

	00/06
	06

	Sandro Gonçalves
	Epidemiologia
	MEDICINA

	00/02
	02

	Wheverton Nascimento
	Imunologia
	MEDICINA
	00/10
	10

	Ana Rita
	Imagenologia I
	MEDICINA
	01/03
	04

	Ana Rita
	Imagenologia II
	MEDICINA
	00/01
	01

	Amanda Barbosa
	Histologia e Embriologia
	MEDICINA
	00/06
	06

	Elizabeth Fernandes
	Saúde do Adolescente
	MEDICINA
	00/12
	12

	Sandro Gonçalves
	Medicina Baseada em Evidência
	MEDICINA
	00/02
	02

	Edileine Dellalibera
	Biologia Celular
	MEDICINA
	00/02
	02

	Edileine Dellalibera
	Genética
	MEDICINA
	00/02
	02

Art.7º. As datas do processo seletivo estão constantes no quadro abaixo:
	Disciplina
	Data
	Hora

	Anatomia Humana I

	Anatomia Humana II

	Metodologia da Pesquisa I

	Habilidades Médicas I MA

	Habilidades Médicas I MB

	Habilidades Médicas II

	Farmacologia Geral

	Farmacologia Aplicada

	Habilidades Médicas III

	Habilidades Médicas IV

	Habilidades Médicas V

	Parasitologia

	Epidemiologia

	Imunologia

	Imagenologia I

	Imagenologia II

	Histologia e Embriologia

	Saúde do Adolescente
	[bookmark: _GoBack]

	Medicina Baseada em Evidência

	Biologia Celular

	Genética

*Os locais de prova serão divulgados no dia no endereço: http://medicina.uninassau.edu.br, informamos que todas as provas serão realizadas no Campus de Boa Viagem.
Art.8º. Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.
Art.9º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.
Art. 10º As salas das provas das monitorias serão publicadas no

Recife, 21 de fevereiro de 2017

 3 / 4

image1.png